PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 июня 2016 года

	N
	518

О внесении дополнений в Административный регламент отдела по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей в Дивеевском муниципальном районе»

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в Административный регламент отдела по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей в Дивеевском муниципальном районе», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 16 мая 2016 года № 456, дополнив пункт 2.12. абзацем вторым следующего содержания:

«В целях обеспечения условий доступности муниципальной услуги для инвалидов в здании администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области созданы условия для обслуживания заявителей с ограниченными физическими возможностями:

- помещение оборудовано пандусом, специальным ограждением и перилами;

- обеспечено беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств, для передвижения кресел-колясок;

- столы для инвалидов размещены на первом этаже в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения кресел-колясок, рядом со столами имеются информационные стенды с телефонами специалистов предоставляющими муниципальную услугу.».

2. Отделу по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Малышева В.Н.

Исполняющий полномочия

главы администрации

Д.В.Дрейбанд
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.